
 

事 務 連 絡 

令和4年8月29日 

老人施設部会 会員施設 各位 

社会福祉法人大阪府社会福祉協議会 

老人施設部会事務局 

 

老人施設部会 令和 4年度調査事業の予定について（お知らせ） 

 

時下、ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。平素は本会事業に深いご理

解・ご協力を賜りありがとうございます。 

さて、例年、老人施設部会では各種調査を実施しております。本年度につきまして

は、下記の通り経営実態調査や災害備蓄品の状況調査、在宅サービス収支状況、紹介

および派遣員調査（予定）等を実施する予定です。 

各調査の結果は会員施設の皆様の現状を把握するとともに関係団体へ提言する際

の貴重な資料とさせていただく存じますので、大変ご多忙のおり恐縮ですが、趣旨ご

理解のうえ、各調査依頼についてご協力を賜りますよう何卒お願い申しあげます。 

 また記載しております調査以外でも、各分科会や委員会等で別途アンケートや調査

を依頼することがございます。その際には、お手数ですがご協力を賜りますよう重ね

てお願い申しあげます。 

 

記 

１ 調査目的・実施時期等 

実施時期 調査名 調査の目的 該当分科会 

9月 
※近日中に案内

予定です。 

特養経営実態調査 

加算取得状況を含む 

コロナや物価高騰等による経営へ

の影響を把握し、提言等を行うた

め。 

特養分科会 

9月 
※近日中に案内

予定です。 

在宅サービス収支状

況比較調査 

コロナや物価高騰等による経営へ

の影響を把握し、提言等を行うた

め。 

在宅分科会 

10月 
特養災害備品の状況

調査 

令和 6年から義務化される BCP 策

定の啓発および情報提供のため。 
特養分科会 

12月 

紹介および派遣職員

調査（特養経営実態調

査の状況により実施） 

雇用状況を把握し、情報提供のた

め。 
特養分科会 

 

２ 回答方法／提出先 

  調査毎に異なります。各依頼文書が届きましたら、ご確認をお願いいたします。 

 

３ 問合せ先 

大阪府社会福祉協議会 老人施設部会事務局【担当：長谷川・青木】 

TEL ０６－６７６２－９００１ 


